АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.11.2021 № 333-па

О внесении изменений в постановление администрации Здвинского района Новосибирской области от 25.10.2019 № 336-па

Администрация Здвинского района Новосибирской области
п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление администрации Здвинского района Новосибирской области от 25.10.2019 № 336-па «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в Здвинском районе Новосибирской области на 2020-2022 годы» следующие изменения:
в муниципальной программе «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в Здвинском районе Новосибирской области на 2020-2022 годы» (далее – Программа):
1) в разделе 1 Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы, тыс. рублей» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
2) приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

Глава Здвинского района
Новосибирской области                                                           М.И. Колотов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Здвинского района
Новосибирской области
от 23.11.2021 № 333-па

«
	Объемы и источники финансирования Программы, тыс. рублей

	2020-2022г.г.
	в том числе:

	2020г.
	2021г.
	2022г.

	Всего, в том числе:
	1697,5
	753,5
	487,1
	456,9

	федеральный бюджет*
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет*
	652,3
	405,1
	138,7
	108,5

	местный бюджет*
	1045,2
	348,4
	348,4
	348,4

  »

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
Здвинского района
Новосибирской области
от 23.11.2021 № 333-па

	«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе
«Поддержка субъектов малого и
среднего предпринимательства
в Здвинском районе Новосибирской области
на 2020 – 2022 годы»

Основные мероприятия муниципальной программы
«Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
в Здвинском районе Новосибирской области на 2020-2022 годы»

	Наименование
мероприятия
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение показателя
	Ответственный
исполнитель
	Ожидаемый
результат

	в том числе по годам
реализации

	2020
	2021
	2022
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Цель муниципальной программы  – создание условий для развития малого и среднего предпринимательства, прежде всего в сфере материального производства и оказания услуг населению, для повышения экономической и социальной эффективности деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Здвинского района

	Задача 1. Формирование условий, обеспечивающих сохранение получателями финансовой поддержки количества рабочих мест в год оказания финансовой поддержки на уровне не ниже предшествующего года

	1.1 Предоставление субсидий СМиСП
	Сумма
затрат, в
том числе:
	тыс. руб.
	749,5
	477,1
	446,9
	1673,5
	Управление экономического развития, труда, промышленности, торговли и транспорта администрации Здвинского района Новосибирской области
	количество СМиСП, получивших муниципальную поддержку за 2017-2019 годы, – 3

	федеральный
бюджет*
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной
бюджет НСО*
	тыс. руб.
	405,1
	138,7
	108,5
	543,8

	местный бюджет*
	тыс. руб.
	344,4
	338,4
	338,4
	688,8

	внебюджетные
источники*
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2 Ресурсное обеспечение информационно-консультационного пункта по вопросам деятельности субъектов малого  и среднего предпринимательства на основе интернет - портала «Малое и среднее предпринимательство Новосибирской области»
	Сумма затрат, в
том числе:
	тыс. руб.
	4,0
	10,0
	10,0
	24,0
	Управление экономического развития, труда, промышленности, торговли и транспорта администрации Здвинского района Новосибирской области
	обеспечение СМиСП актуальной информацией по вопросам развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в Здвинском районе

	федеральный
бюджет*
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной
бюджет НСО*
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет*
	тыс. руб.
	4,0
	10,0
	10,0
	24,0

	внебюджетные
источники*
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого затрат на решение
задачи 1, в том числе:
	тыс. руб.
	753,5
	487,1
	456,9
	1697,5
	x

	федеральный бюджет*
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	областной бюджет*
	тыс. руб.
	405,1
	138,7
	108,5
	652,3
	x

	местный бюджет*
	тыс. руб.
	348,4
	348,4
	348,4
	1045,2
	x

	внебюджетные источники*
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	Задача 2. Содействие СМиСП в Новосибирской области в привлечении финансовых ресурсов для осуществления предпринимательской деятельности

	2.1 Содействие в подготовке документов для  получения микрозаймов через Микрокредитную компанию Новосибирский областной фонд микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства
	Данные мероприятия представляют собой систему мер консультационного характера и не требуют дополнительного финансирования.
	Управление экономического развития, труда, промышленности, торговли и транспорта администрации Здвинского района
	оформление заявок на получение микрозаймов – не менее 1 СМиСП

	2.2 Содействие в подготовке документов для субсидирования части затрат в рамках реализации государственной программы Новосибирской области «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Новосибирской области на 2017-2022 годы»
	Данные мероприятия представляют собой систему мер консультационного характера и не требуют дополнительного финансирования.
	Управление экономического развития, труда,  промышленности, торговли и  транспорта администрации Здвинского района
	оформление документов для получения субсидий – не менее 1 СМиСП

	Итого затрат на решение
задачи 2, в том числе:
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	федеральный бюджет*
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	областной бюджет НСО*
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	бюджет района
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	внебюджетные источники*
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	Задача 3. Развитие имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	3.1 Предоставление мер имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	Данные мероприятия представляют собой систему мер консультационного характера и не требуют дополнительного финансирования.
	Управление экономического развития, труда,  промышленности, торговли и  транспорта администрации Здвинского района
	Количество объектов муниципального имущества, переданных СМиСП,
не менее 1

	Итого затрат на решение
задачи 3, в том числе:
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	федеральный бюджет*
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	областной бюджет НСО*
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	бюджет района*
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	внебюджетные источники*
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	Итого затрат по программе*
	тыс. руб.
	753,5
	487,1
	456,9
	1697,5
	x

* Указываются прогнозные значения»